W
&

ICHMUJERES

INSTITUTO
CHIHUAHUENSE
DE LAS MUJERES

Gobierno del Estado de Chihuahua
Dependencia: Instituto Chihuahuense de las
Mujeres.

Procedimiento: ICHM/LPE/(3/2021

Asunto.- Junta de Aclaraciones

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
NO. ICHM/LPE/03/2021 RELATIVA A LA ADQUISICION DE PAPELERIA, UTILES DE
OFICINA, TONER Y MATERIAL DE LIMPIEZA, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO
ABIERTO, POR EL PERIODO DEL 17 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, PARA
EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE
DE LAS MUJERES.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 12:00 horas del dia 01 de marzo de
2021, reunidos en las instalaciones del Instituto Chihuahuense de las Mujeres, ubicadas
en la calle Primero de Mayo numero 1802, Colonia Pacifico. C.P. 31020, para realizar la
junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Presencial No. [CHM/LPE/Q3/2021 de
conformidad a los articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua y apartado |l de las bases rectoras del
presente procedimiento.

Se da inicio a la Junta de Aclaraciones, presidiendo el acto [a Lic. Vanessa Aideé Morales
Mendoza, en representacion de la Lic. Rosa Elena Gonzalez Avila, Secretaria Técnica del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Chihuahuense de las
Mujeres; encontrandose presente la Lic. Darey Arely Hernandez Acosta en representacion
del Lic. Johnatan Garcia Morales, Jefe del Departamento Juridico como vocal. Se confirma
la presencia de los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
Rosa Maria Esparza Morales Raul Rodriguez Garcia

Asimismo, se informa que para el presente acto se recibieron preguntas de los siguientes
licitantes: Newberry y Compania S.A. de C.V,, El Alimacén Papeleria, S.A. de C.V.,, El
Almacén Articulos de Limpieza, S.A. de C.V., y Rosa Maria Esparza Morales.

Previc a la lectura de las preguntas y respuestas objeto de la presente sesién, la
convocante realiza la aclaracion siguiente:

1.- Anexo 7, propuesta técnica, partida 1.

Los elementos para cotizar son un total de 168 articulos; no obstante, se omitié la
numeracion del articulo del reglén 68 “ETIQUETAS CIRCULARES COLOR PLATA PAQ.
100 PIEZAS" por lo que se solicita a los licitantes, incorporar en el articulo referido el
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nimero de renglén 68 y recorrer la numeracion del resto de los articulos contenidos en el

anexo tecnico, tal como se presenta el anexo econdmico correspondiente.

2.- Anexo 7, propuesta técnica, partida 3, renglones 32 y 33
Se solicita a los licitantes, suprimir del anexo técnico, partida 3, los reglones 32 y 33, para
que este guarde conforme lo requerido en el anexo econdmico relativo.

Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por las licitantes, mismas que fueron
remitidas a través de correo electronico, acompaiiadas de su manifestacion interés en
participar, tal como se solicité en las bases licitatorias, mismas que se transcriben y se
responden por la convocante de la siguiente manera:

Newberry y Compaiiia S.A. de C.V.

1.- ¢ Podemos tener acceso a los anexos técnico y econdmicos de esta licitacion, los cuales
pueden ser enviados por correo a los licitantes?

RESPUESTA: Las bases y sus anexos estaran disponibles en formato editable, para
cualquier licitante que lo solicite al correo electrénico rosa.gonzalez@chihuahua.gob.mx.

2.-En el Anexo siete, (Técnica) existe un producto *etiqueta circular* e] cual no tiene
asignado nimero de renglén, esta entre los renglones 67 y 68, esto hace que no coincide
con el numeral del anexo ocho (Econémico).

¢ Que se debe de hacer para gue coincidan ambos anexos?

RESPUESTA: Modificar el anexo técnico tal como se solicita en la aclaracién 1, realizada
por esta convocante.

3.- En el Inciso V, Propuesta Técnica, Numeral 18, donde se solicitan catalogos.
i Podemos cumplir con este requisito, para partida 1, presentando en el anexo siete, una
columna con marca y modelo de cada articulo a cotizar?

RESPUESTA: Si, es posible presentar el catalogo en los términos solicitados, siendo
extensivo para todos los licitantes.

este producto?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, por lo que se debera omitir la cotizacion de este
articulo, siendo extensivo para todos los licitantes.

4.-Partida 1 /
A). - ;| Numero 51, este articulo esta descontinuado por el fabricante? ¢ Podemos no cotizar
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B)..- NUimero 75, Se solicita guillotina m'etélica, ¢, Podemos ofrecer este producto con base
de madera?

RESPUESTA: Si se acepta, siendo extensivo para todos los licitantes.

C. -NUmero 95, en este regién se solicita mica en rollo 45 x 20 y en ef Nimero 133 solicitan
rollo de papel auto adherible de 45x 20, ; se refieren ambos al mismo producto?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, por lo que se debera omitir la cotizacion del
renglén 133, siendo extensivo para todos los licitantes.

D). - Nimero 146: 4 Se solicita sobre oficio, puede la convocante indicar las medidas? .

RESPUESTA: Las medidas son 24 * 34 cm, siendo extensivo para todos [os licitantes.

El Almacén Papeleria, S.A. de C.V.

Relacion de Preguntas Pértida 1

1.- Renglon No. 77, solicito al convocante si se puede ofertar en otra marca a la sohmtada
cumpliendo con la especificacion del bien solicitado

RESPUESTA: Si, es correcto, en el caso del articulo de INDICE BANDERA (POST- IT)
VARIOS COLORES PAQUETE C/5, se podra cotizar cualquier marca que cumpla con las
especificaciones requeridas. Post it es solo referencia.

2.- Solicito al convocante si es posible omitir presentar el Catalogo y/o ficha técnica de los
bienes solicitados, en su lugar se puede incluir una columna con la marca y mode!o del bien
ofertado en el Anexo Siete

RESPUESTA: 8i, es posible presentar el catalogo en los términos solicitados, siendo
extensivo para todos los licitantes.

11.- Solicito al convocante si es posible enviar el Anexo 8 y 7 via electrénica para una pronta
elaboracién de propuestas

RESPUESTA: Las bases y sus anexos estaran disponibles en formato editable, para
cualquier licitante que lo solicite al correo electrénico rosa.gonzalez@chihuahua.gob.mx.

El Almacén Articulos de lepleza. S.A.de C.V.

Relacion de Preguntas Partida 3

1.- Solicito al convoeante si es posible omitir presentar el Catalogo y/o ficha técnica de los Z?\
bienes solicitados, solicitado en el apartado V, inciso A) numeral 18, en su lugar se puede

incluir una columna con la marca y modelo del bien ofertado en el Anexo Siete
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RESPUESTA: Si, es posible presentar el catalogo en los términos solicitados, siendo
extensivo para todos los licitantes.

Rosa Maria Esparza Morales

1.-En referencia al anexo siete, de la partida tres del material de limpieza, en el renglén 8,
se puede cotizar trapeador de algodén de 500 grs?

RESPUESTA: No se acepta, se debera ofertar el articulo solicitado.

2.- En referencia al anexo siete, de la partida tres del material de limpieza, en el renglén
29, podria exhibir una fotografia descriptiva del carrito de limpieza que buscan?

RESPUESTA: Se presenta Imagen ilustrativa del articulo solicitado;

3.- En referencia al anexo.siete, de la partida tres del material de limpieza, en el renglén
32, es el mismo producto que el detergente multiusos sefialado en el rengién uno de la
partida 37

RESPUESTA: Conforme la aclaracién nimero 2 de la convocante, se suprime el renglén
32. :

4.-En referenc-ia' al anexo siete, de la partida tres del material de limpieza, en el renglén
33, se debera de cotizar el clip mariposa No. 2, corresponde a esta partida?

RESPUESTA: Conforme la aclaraciéon numero 2 de la convocante, se suprime el renglén
33. . -

Acto seguido se solicita a los licitantes que hayan presentado el anexo A, en caso de existir
dudas o cuestionamientos adicionales, especificamente respecto a las repuestas emitidas,

se encuentran en el momento oportuna para presentarlos. _
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No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar ni preguntas respecto a las respuestas
emitidas por la convocante, siendo las 12:15 horas de su dia de inicio, se da por concluido
el presente acto, firmando para su constancia las personas que en ella intervienen.

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Del Instituto Chihuahuense de las Mujeres:

Lic. Vanessa Aideé Morales Mendoza Lic. Darey ) Acosta
en representacion de en representaqj
Lic. Rosa Elena Gonzalez Avila - Lic. Johnatan Ga ales

Secretaria Tecnica ‘ Vocal

LICITANTE \\EIRMA

Rosa Maria Esparza Morales
representada por Ratl Rodriguez Gargia.

HQJA DE FIRMAS RELATIVA AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIZNES\DE LA LICITACION
PUBLICA PRESENCIAL NO. ICHM/LPE/03/2021 VERIFICADA EL 41 DE MARZO DE 2021.



